
11/03/2022 10:48 

Pregão Eletrônico 

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00023/2021 

Às 10:48 horas do dia 11 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão n° 00023/2021, referente ao 
Processo nº 12.040/2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA, ADJUDI CA aos licitantes vencedores os 
respect ivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: I tens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Livro Didático 
Descrição Complementar: Livro Didático Grau: Anos Iniciais Do Ensino Fundamenta l , Característica Adicional : 
Plano Anual , Definição: Coleção Interdisciplinar, Formato: Impresso, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 997.164,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 895.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 793.260,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Voi~!ede 
2gÇ~1~~~~2 

Volta de Fase para Julgamento 

. . l1/ 0 3/ 2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EM SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
AdJud1cado 10.48.03 CNPJ/ CPF: 40 .750.964/0001-71, Melhor lance: R$ 895.000,0000, Valor Negociado: R$ 

. . 793.260,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=997225&acao=A&tipo=t 1/1 




